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LOTE I - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 01 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: KG Marca: SABOR DOSERTAO Modelo: 
Descricao: CARNE BOVINA MOIDA (MUSCULO OU ACEM MOIDO): PACOTE DE 1KG. EMBALAGEM A VACUO E TERMO 
FORMADO PET+PE, EM FILME DE ALTA BARREIRA. NAO DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO NO INTERIOR DA EMBALAGEM. 
PRODUTO COM COLORAcAo VERMELHO-ESCURA, PRODUZIDO DE ACORDO COM A LEGlsLAcAo VIGENTE. EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAçAO, SEM ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER CARACTERISTICAS QUE INVIABILIZEM 0 CONSUMO 
HUMANO. PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIQO DE INsPEcAo/MAPA (SIF) OU EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). 
VALIDADE MINIMA DE I ANO. 
Quantidade: 23.550 Valor Unit.: 30,18 Valor Total: 710.739,00 
Item: 2 Unidade: KG Marca: SABOR DOSERTAO Modelo: 
Descnçao: PERNIL SUINO EM BIFE: BIFE DE APROXIMADAMENTE DE 100G. EMBALAGEM A VACUa TERMO (PET+PE) 
FORMADO EM FILME DE ALTA BARREIRA PACOTE DE I000G COM REGISTRO NO ORGAO COMPETENTE. SIE.SIF. 
VALIDADE MINIMA DE UM ANO. 
Quantidade: 6.500 Valor Unit.: 27,35 Valor Total: 177.775,00 
Item: 3 Unidade: KG Marca: JAGUAR Modelo: 
Descricao: FILE DE FRANGO-CORTE DE FRANGO EM FILE TIPO"SASSAMI"CONGELADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A 
LEGISTAQAO VIGENTE (PORTARIA N°210 DE 10/11/98 DO DAS/DIPOA). REGISTRO DO SIF. ASPECTO FIRME, NAO 
AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO-ROSADO SEM ESCURECIIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR 
CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (RDC N360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N123 DE 
13/05/04 E PORTARIA N 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI N°10.674). EMBALAGEM PRIMARIA: EM SACOS DE POLIETILENO 
ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 17.100 Valor Unit.: 20,10 Valor Total: 343.710,00 

et 
em: 4 Unidade: KG Marca: JAGUAR Modelo: 

Desciicao: FRANGO. CORTE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA DESOSSADA .SEGVIR  A LEGISLAQAO VIGENTE 
(PORTARIA N° 210 DE 10/11/95 DO DAS/DIPOA). PRODUTO COM REGISTRO DO SERVIQO DE INSPEQAO/MAPA(SIF) OU 
EQUIVALENTE ESTADUAL (SIE). ASPECTO FIRME,NAO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. COR AMARELOROSADO SEM 
ESCURECIMENTO OU MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR CARACTERISTICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(RDC No 360/359 
DE 23/12/03, RDC N/ 20/09/02, RDC N/123 DE 13/05/04 PROTARIA N/ 210 DE 10/11/98 MAPA,LEI N°10.674).EMBALAGEM 
PRIMARIA: BANDEIJA DE ISOPOR ENVOLVIDA EM POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 5.500 Valor Unit.: 15,31 Valor Total: 84.205,00 

cLAssIFlCAcAo 

Razao Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
I FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 051 27.141.930/0001-11 1.340.397,00 1.316.429,00 Sim 

2 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 066 30.452.180/0001-03 1.339.485,00 1.339.485,00 1,75 Sim 

3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 067 10.421.828/0001-77 1.340.397,00 1.340.397,00 0,07 Sim 

4 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 026 17.328.748/0001-10 1.340.397,00 

DESCLASSIFICADOS 

1.340.397,00 0.00 Nâo 

 

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final DIf.(%) ME 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 050 26.393.753/0001-06 1.340.397,00 316.500,99 Sim 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 027 41.250.14210001-94 1.340.397,00 812.965,00 156,8602 Sim 

DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 017 24.334.945/0001-08 1.340.397,00 913.099,99 12,3173 Nâo 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 018 26.970.227/0001-53 913.100,00 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35  

913.100,00 0,0000 Sim 

I deli 
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OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 073 41.600.131/0001-97 1.337.181,50 

DIEGO PEREIRAFECHINE ME 052 33.634.178/0001-43 1.340.397,00 

BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 080 40.501.673/0001-40 1.340.096,50 

933.713,00 

993.718,50 

1.316.210,00 

2,2575 Não 

6,4265 Sim 

32,4530 Sim 

A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 030 22.818.188/0001-12 1.340.397,00 1.316.210,14 0,0000 Sim 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 020 27.605.903/0001-52 1.340.397,00 1.316.219,99 0,0007 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 02 

e VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Uriidade: KG Marca: AGROVALE Modelo: 
Descriçâo: AUCAR CRISTAL BRANCO. ORIGEM VEGETAL CONTITUIDO DA SACAROSE DA CANA DE AçUCAR. PRODUTO 
DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGIsLAçAo VIGENTE(RDC No.271 DE 22109/05 -ANVISA),ISENTO DE MATERIA 
TERROSA,LIVRE DE UMIDADE,INSETO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAQAO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRO DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS. PC) BRANCO FIND DE FACIL ESCOAMENTO. NAO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM 
OBRIGATORIA(DE ACORDO COM 0 RDC N°360/359 DE 23/12/03, RDC N°259 DE 20109102,RDC N°.123 DE 13/05104-
ANVISA,LEI N°10674/03.EMBAL6GEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO I000G DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 26.000 Valor Unit: 4,0044 Valor Total: 104.114,40 
Item: 2 Unidade: UND Marca: Zero-cal Modelo: 
Descrição: ADOANTE DIETETICO. A BASE DE ASPARTAME.EMBALADO EM FRASCO PLASTICO TRANSPARENTE 
CONTENDO IOOML DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.VALIDADE MINIMA 120 DIAS DA 
DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. 
Quantidade: 50 Valor Unit.: 10,799 Valor Total: 539,95 
Item: 3 Unidade: KG Marca: Maloral Modelo: 
Descriçao: ARROZ BRANCO. GRUPO: BENEFICIADO SOBGRUPO:POLlDO. CLASSE:LOGO FINO.TIPO 1.0 PRODUTO DEVE 
SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N°.9972/00 DECRETO N06268 DE 22111/07 QUE INSTITUI A cLAsSIFicAcAo DE 
PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-
INSENTO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO CARACTERISTICA DA ESPCIE E LIVRE DE FRAGMENTOS 
ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM 0 RDC N360/359 DE 23/12/03, RDC N259 DE 20/09/02,RDC N 
0123 DE 13/05104- ANVISA,LEI N°10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 
I000G DO PRODUTO. 

uantidade: 38.300 Valor Unit.: 4,8327 Valor Total: 185.092,41 
Item: 4 Unidade: KG Marca: MaioraI Modelo: 
Descriçao: ARROZ PARBOILIZADO. GRUPO:PARBOILlZADO. SUBGRUPO: POLIDO. CI.ASSE:LONGO FINO. TIPO 1.0 
PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N09972/00 DECRETO N°6268 DE 22111/07 QUE INSTITUI A 
CLASSlFICAçA0 DE PRODUTOS VEGETAIS. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-
MAXIMO DE 14%-INSETO DE PARASITAS E FUNGOS,COLORAçAO CARACTERISTICA DA ESPEICE E LIVRE DE 
FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM RDC N0.360/359 DE 23/I2l03,RDC.259 DE 
20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N°.I0674/03). EMBALAGEM PRIMARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO 
ATOXICO CONTENDO 1000G DE PRODUTO. 
Quantidade: 16.600 Valor Unit: 4,8924 Valor Total: 81.213,84 
Item: 5 Unidade: KG Marca: Dona dê Modelo: 
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA. TIPO 1,CLASSE BRANCA,GRUPO SECA. EMBALAGEM PRIMARIA 
PLASTICA,TRANSPARENTE DE 1.000G ,INVIOLADA,LIVRE DE INSETOS,MICRORGANISMOS OU OUTRA IMPUREZA QUE 
VENHA A COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA.VALIDADE MINIMA 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA 
DO PRODUTO. 
Quantidade: 5.500 Valor Unit: 4,9949 Valor Total: 27.471,95 
Item: 6 Unidade: UND Marca: Brotinhos Modelo: 
Descricao: FARINHA DE MILHO FLOCADA. FLOCAO DE MILHO PRE-COZIDO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAQAO 
VIGENTE(RDC N273 DE 22/09/05-ANVISA DE RDC N263 DE 22/09/05-ANVISA).ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO 
COM A RDC N°360/359 DE 23/12/03,RDC N°20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04-ANVISA, LEI N°10674/03).EMBALAGEM 
PRIMARIA :SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO 
PLASTICO TIPO FARDO OU SACO DE PAPELAO CONTENDO 10KG. VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 30.800 Valor Unit.: 3,0396 Valor Total: 93.619,68 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 ADP-~~ 2 dell 
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Item: 7 Unidade: KG Marca: Dona dO Modelo: 
DescricOo: FEIJAC TWO CORDA. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL N09972/00 DECRETO N06268 
DE 22/11/07 QUE INSTITUl A CLASSIFICAçAO DE PRODUTOS VEGETAIS E IN N° 12 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE SER 
ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS,cOLORAçAO 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIO(DE ACORDO COM A 
RDC No 360/359 DE 23/12/03,RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04-ANVISA ,LEI N°.10674103). EMBALAGEM 
PRIMARIA:SECO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DE PRODUTO. 
Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 8,7859 Valor Total: 120.366,83 
Item: 8 Unidade: KG Marca: kicaldo Modelo: 
Descricao: FEIJAO TIPO PRETO. 0 PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIA DA LEI FEDERAL N09972/00 DECRETO N6268 
DE 22/11/07 QUE INSTITUI A cALAssIFlcAcAo DE PRODUTOS VEGETAIS E INS N012 DE 28/03/08 MAPA. PRODUTO DEVE 
SER ISENTO DE MATERIA TERROSA,LIVRE DE UMIDADE-MAXIMO DE 14%-ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS COLORAQAO 
CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS.ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A 
RDC N° 360/359 DE 23/12/03,RDC N0259 DE 20/09/02,RDC N°123 DE 13/05/04- ANVISA LEI N° 10674/03). EMBALAGEM 
PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000G DO PRODUTO. 
Quantidade: 9.200 Valor Unit.: 8,0602 Valor Total: 74.153,84 
Item: 9 Unidade: UND Marca: Fortaleza Modelo: 
Descricao: MACARRAO ESPAGUETE. MACARRAO LONGO, FINO, TIPO ESPAGUETE, INGREDIENTE BASICOS: SEMOLA DE 
TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO E CORANTE DE URUCUM E CURCUMA. EMBALAGEM: 400 A 500G. 
ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 29.000 Valor Unit.: 4,6704 Valor Total: 135.441,60 

cLAsslFlcAçAo 
Razâo Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final DIf.(%) ME 

I FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 031 27.141.930/0001-11 962.731,50 822.014,50 Sim 
2 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 048 22.818.188/0001-12 962.731,50 823.000,00 0,12 Sim 
3 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 064 26.393.753/0001-06 962.731,50 823.100,99 0,01 Sim 
4 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 089 40.501.673/0001-40 962.731,50 904.967,00 9,95 Sim 
5 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 039 24.334.945/0001-08 962.731,50 904.967,61 0,00 NOo 
6 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 062 30.452.180/0001-03 952.115,00 952.115,00 5,21 Sim 
7 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 074 17.328.748/0001-10 962.731,50 962.731,50 1,12 NOo 

DESCLASSIFICADOS 
Razäo Social Num Documento Oferta InicIaI Oferta Final Dif.(%) ME 

10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 098 41.250.142/0001-94 962.731,50 664.972,00 Sim 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 008 41.600.131/0001-97 952.417,00 665.629,78 0,0989 NOo 
NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 085 10.596.960/0001-10 962.731,50 705.998,00 6,0647 Sim 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 034 27.605.903/0001-52 962.731,50 706.551,75 0,0784 Sim 
YBP COMERCIAL LTDA - ME 047 26.970.227/0001-53 722.260,00 
RD COMERCIO LTDA 084 02.215.258/0001-30 1.091.629,50 

722.260,00 
821.300,00 

2,2232 Sim 
13,7125 NOo 

ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 013 10.421.828/0001-77 962.731,50 821 .400,00 0,0122 Sim 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME 060 33.634.178/0001-43 962.731,50 824.267,50 0,3491 Sim 

INABILITADOS 
Razâo Social Num Documento Oferta InicIal Oferta Final Dlf.(%) ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 03 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

04~ 
Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 3 do 11 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 1 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 
Descriçao: BISCOITO CREAM CRACKER. BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTES 
BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO,AçUCAR,FERMENTOS QUIMICOS,SAL,LECITINA 
DE SOJA. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO,CONTENDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO. 
Quantidade: 29.100 Valor Unit.: 6,36 
Item: 2 Unidade: UND Marca: FORTALEZA Modelo: FORTALEZA 
Descnção: BISCOITO CREM CRACKER INTEGRAL.BISCOITO OU BOLACHA SALGADA TIPO CREAM CRACKER. INGREDIENTE 
BASICQS:FARINI-IA DE TRIGO INTEGRALFARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO,GORDURA 
VEGETAL DE PALMA,AçUCAR INvERTIDo,AçUCAR E SAL. EMBALAGEM DUPLA DE POLIETILENO ATOXICO,CONTENDO DE 
330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO 

Quantidade: 60 Valor Unit.: 11,00 Valor Total: 660,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: JASMINE Modelo: JASMINE 

eDescricão: BISCOITO DIET ISENTO DE AçUCAR. BISCOITO OU BOLACHA PARA DIETA DE INGESTAO CONTROLADA DE 
AçUCAR,SABOR CASTANHAS,SEM ADIcAo DE AQUCARES FARINHA DE TRIGO INTEGRAL,FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E AciDo FOLICO,OLEOS VEGETAIS(MILHO E OU GIRASSOL E OU ALGODAO),MIX DE 
CASTANHAS,FIBRA SOLUVEL EM PO,MILHO INTEGRAL EM PO E AMIDO .EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA CONTENDO 
150G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 1.000,00 
Item: 4 Unidade: UND Marca: MOSMANN Modelo: MOSMANN 
Descriçao: BISCOITO DOCE INTEGRAL SEM LACTOSE SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE 
INTEGRAL,ISENTO DE LACTOSE,SABOR CHOCOLATE, INGREDIENTES BASICOS:FARNHA DE TRIGO INTEGRAL, FARI NHA DE 
TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO,AQUCAR,GORDURAVEGETAL DE PALMA,CACAU EM PO E SAL. 
EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO DE 330 A 440 G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA 
ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 11,02 Valor Total: 1. 102,00 
Item: 5 Unidade: UND Marca: ESTRELA Modelo: ESTRELA 
Descrlção: BISCOITO TIPO MAISENA. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MAISENA. INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE 
TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO (VITAMINA B 9),AQUCAR REFINADO,GORDURA VEGETAL,AçUCAR 
INVERTIDO,FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONIA E BICARBONATO DE SODIO), LEITE ,SAL REFINADO, 
ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA. EMBALAGEM PLASTICA CONTENNDO DE 330 A 400G DO PRODUTO. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 
Quantidade: 21.100 Valor Unit.: 7,42 Valor Total: 156.562,00 
Item: 6 Unidade: UND Marco: ESTRELA Modelo: ESTRELA 
Desctiçao: BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. 

jftNGREDIENTES BASICOS:FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM ACIDO FOLICO E FERRO (VITAMINA 139), AQUCAR 
K—YREFINADO, GORDURA VEGETAL, AcUCAR INVERTIDO, FERMENTOS QUIMICOS (BICARBONATO DE AMONlO E 

BICARBONATO DE SODIO), LEITE, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE 
PAPELAO,VALIDADE DE NO MINIMO 06 A 01 ANO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 9,21 Valor Total: 170.385,00 

Valor Total: 185.076,00 

Item: 7 Unidade: UND Marca: COELHO Modelo: COELHO 
Descriçâo: BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE COCO. BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROQUINHA,AROMATIZADO SABOR 
COCO. INGREDIENTE BASICOS:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO.AçUCAR,GORDURA 
VEGETAL,AcUCAR INVERTIDO,AMIDO DE MlLHO,SAL IODADO,COCO RALADO,FERMENTOS QUIMICOS,AROMA 
IDENTICo,AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM SACO DE POLIETILENO ATOXICO,CONTENDO NO MINIMO 300G DO 
PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVINA. VALIDADE DE NO MINIMO 06 MESES A 01 ANO. 
Quantidade: 18.500 Valor Unit.: 4,39 Valor Total: 81.215,00 

CLASSIFICAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final DIf.(%) ME 

I DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 072 24.334.945/0001-08 634.161,20 596.000,00 Não 

2 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 028 17.328.748/0001-10 634.161.20 599.391,00 0,57 Näo 
3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 080 27.141.930/0001-11 634.161,20 634.161,20 5.80 Sim 

4 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 070 26.393.753/0001-06 634.161,20 634.161,20 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 025 27.605.903/0001-52 634.161,20 433.390,00 Sim 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 4 dell 



Razào Social 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
023 27.605.903/0001-52 32.100,00 28.174,99 Sim 
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COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 060 41.250.142/0001-94 634.161,20 434.980,00 0,3669 Sim 

MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 004 30.452.180/0001-03 627.072,00 454.935,00 4,5876 Sim 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 040 26.970.227/0001-53 456.250,00 456.250,00 0,2891 Sim 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME 031 33.634.17810001-43 634.161,20 468.815,20 2,7540 Sim 
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 055 10.421.828/0001-77 634.161,20 
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 019 22.818.188/0001-12 634.161,20 

INABILITADOS 

593.119,80 
593.300,00 

26,5146 Sim 
0,0304 Sim 

  

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/0312023 12:24:34 
LOTE 04 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: UND Marca: RENOPAN Modelo: RENOPAN 
Descricäo: PAO. PAO MASSA FINA TIPO HOT-DOG. EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO 
ATOXICO CONTENDO 500G DO PRODUTO (10UNIDADES). ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA 
Quantidade: 5.000 Valor Unit.: 6,03 Valor Total: 30.150,00 

CLASSIFICAçAO 
Razão Social Num Documento Ofeta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

I DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 002 24.334.945/0001-08 32.100,00 
2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 058 27.141.930/0001-11 32.100,00 

30.150,00 
31.050,22 

Não 
2,99 Sim 

3 YBP COMERCIAL LTDA - ME 095 26.970.227/0001-53 31.250,00 31 .250,00 0,64 Sim 
4 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 026 17.328.748/0001-10 32.100,00 32.100,00 2,72 Não 
5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 059 22.818.188/0001-12 32.100,00 32.100,00 0,00 Sim 
6 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 072 26.393.753/0001-06 32.100,00 32.100,00 0,00 Sim 
7 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 008 10.596.960/0001-10 32.100,00 

DESCLASSIFICADOS 

32.100,00 0,00 Sim 

  

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 042 41.600.131/0001-97 32.100,00 28.175,00 0,0000 Não 
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

060 10.421.828/0001-77 32.100,00 
066 41.250.142/0001-94 32.100,00 
056 30.452.180/0001-03 32.000,00 
003 33.634.178/0001-43 32.100,00 

INABILITADOS 

29.950,00 
29.989,00 
30.000,00 
30.500,00 

6,2999 
0,1302 
0,0367 
1,6667 

Sim 
Sim 
Sim 
Sim 

    

Razão Social Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 05 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: KG Marca: PANELAO Modelo: PANELAQO 
Descriço: COLORIFICO. INGREDIENTES: URUCUM,FARINHA DE ARROZ E OLEO VEGETAL SEM ADIçAO DE SAL.(RDC N 
0276 DE 22/09/05- ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE P6 FINO,COR ALARANJADA,ODOR E SABOR PROPRIO. 
ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC No 36/359 DE 23/12103, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 
13/05/04-ANVISA,LEI N°. 10674/03). EMBALAGEM PlMARlA:POLlETlLENO ATOXICO CONTENDO IOOG DO PRODUTO. 
Quantidade: 760 Valor Unit.: 13,84 Valor Total: 10.518,40 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 k9vzw" 5 d 11 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 2 Unidade: GRF Marca: VITALIV Modelo: VITALIV 
Descricão: OLEO DE SOJA REFINADO. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAQAO VIGENTE (RDC N0270 DE 22/09105-ANVISA). 
ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERISTICOS. ROTULAGEM OBRIGATORIO (DE ACORDO 
COM A RDC N°.360/359 DE 23/12103,RDC N°.259 DE 20109102,RDC N123 DE 13/05/04-ANVISA,LEI N°10674103. EMBALAGEM 
PRIMARIA: DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900ML DO PRODUTO. 
Quantidade: 7.600 Valor Unit.: 11,31 Valor Total: 85.956,00 

Item: 3 Unidade: KG Marca: SALMONETE Modelo: SALMONETE 
Descricao: SAL REFINADO. IODADO,EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE I000G,INVIOLADA,NAO FURADA,LIVRE DE 
INSETOS,UMIDADE,MICRORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER 0 ARMAZENAMENTO E 
A SAUDE HUMANA. 
Quantidade: 4.600 Valor Unit.: 1,61 
Item: 4 Unidade: UND Marca: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL 
Descnçao: VINAGRE DE ALCOOL. FERMENTAçAO ACETICA DE MISTURA HIDRO ALCOOLICA ORIGINARIA DO ALCOOL 
ETILICO. COR CARACTERISTICA COM A ORIGEM DOS XOMPONENTES DA MATERIA-PRIMA E NUTRIENTES. AROMA .ACETICO. ROTULAGEM OBRIGATORIA(DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03,RDC N0259 DE 20109/02,RDC No 123 
DE 13/05/04-ANVISA, LEI N 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA:GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 500ML 
DO PRODUTO. 
Quantidade: 4.900 Valor Unit.: 3,33 Valor Total: 16.317,00 

cLAsslFlcAcAo 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

I DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 071 24.334.945/0001-08 128.046,00 120.197,40 Näo 

2 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 079 40.501.673/0001-40 128.046,00 120.227,00 0,02 Sim 

3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 082 22.818.188/0001-12 128.046,00 

4 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 072 27.141.930/0001-11 128.046,00 

5 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 062 17.328.748/0001-10 128.046,00 

120.250,00 
127.400,00 
128.045,00 

0,02 
5,95 
0,51 

Sim 
Sim 
Näo 

6 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 084 10.596.960/0001-10 128.046,00 128.046,00 0.00 Sim 

7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 059 26.393.753/0001-06 128.046,00 128.046,00 0.00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

 

Valor Total: 7.406,00 

Oferta Final 
86.794,40 

Dlf.(%) ME 
Não 

Razão Social 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME  

Num Documento Oferta Inicial 
025 41.600.131/0001-97 127.506,20 
043 41.250.142/0001-94 128.046,00 

098 27.605.903/0001-52 128.046,00 
045 10.421.828/0001-77 128.046,00 

048 30.452.180/0001-03 100.280,00 
014 33.634.178/0001-43 128.046,00 

INABILITADOS 

94.272,00 8,6153 Sim 

98.250,66 
100.264,80 

4,2204 Sim 

2,0500 Sim 

100.280,00 
101.151,00 

0,0152 Sim 
0,8686 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta lnlclal Oferta Final DIf.(%) ME 

LOTE 6- HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 06 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: UND Marca: nutribon Modelo: 
Descrição: CEREAL DE ARROZ. CEREAL A BASE DE ARROZ PARA ALIMENTAQAO MISTURA HOMOGENEA, ASPECTO 
FLOCADO, DE CoLoRAcAO BRANCA E ODOR CARACTERISTICO. INGREDIENTES BASICOS: FARINHA DE ARROZ,AçCJCAR, 
MIX DE VITAMINAS E MINERAlS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM; SACOS DE POLISTER METALIZADO LAMINADO, 
HERMETICAMENTE FECHADO CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS 
NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 2.600 Valor Unit: 10,98 Valor Total: 28.548,00 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 6 de 11 



 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: 2 Unidade: UND Marca: nutribon Modelo: 
Descrico: CEREAL DE MILHO. CEREAL A BASE DE MILHO PARA ALIMENTAçAO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E 
MINERAlS. MISTURA HOMOGENEA,ASPECTO FLOCADO,DE CoLoRAcAo AMARELADA E ODOR CARACTERISTICA. 
INGREDIENTES BASiCOS:FARINHA DE MILHO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO,AçUCAR,MIX DE VITAMINAS E 
MINERAlS E AROMATIZANTE. EMBALAGEM: SACOS DE POLIESTER METALIZADO LAMINADO,HERMETICAMENTE FECHADO 
CONTENDO DE 180 A 250 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 2.600 Valor Unit.: 9,49 Valor Total: 24.674,00 
Item: 3 Unidade: UND Marca: quaker Modelo: 
Descricao: AVEIA EM FLOCOS FINOS:FLOCOS RESULTANTE DA MOAGEM DE GRAOS DE AVEIA APOS LIMPEZA E 
CLASSIFICAçAo ,PRODUZIDOS SOB cONDIcOES HIGI-ENICAS TECNICAMENTE RECOMENDADAS,LIVRE DE IMPUREZAS E 
MICRORGANISMOS QUE 0 TORNE IMPORPRIO PARA 0 CONSUMO,EMBALADOS EM SACO PLASTICO E ACONDICIONADOS 
EM CAIXA CONTENDO DE 150 A 200G DO PRODUTO.ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit: 4,13 Valor Total: 8.260,00 

cLAssIFIcAcAo 

Razào Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final Dlf.(%) ME 

I FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 019 27.141.930/0001-11 77.52,00 61 .482,00 Sim 

2 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 021 10.596.960/0001-10 77.552,00 61.999,99 0,84 Sim 

3 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 046 17.328.748/0001-10 77.552,00 63.000,00 1,61 Nâo 

4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 041 10.421.828/0001-77 77.552,00 64.900,00 3,02 Sim 

5 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 006 30.452.180/0001-03 70.400,00 70.400,00 8,47 Sim 

6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 024 24.334.945/0001-08 77.552,00 74.000,00 5,11 NSo 

7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 038 22.818.188/0001-12 77.552,00 74.151,00 0,20 Sim 

8 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 030 26.393.753/0001-06 77.552,00 77.552,00 4,59 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 063 41.600.131/0001-97 76.204,00 25.572,00 NSo 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 

COMERCIAL ViEIRA COSTA LTDA 

076 27.605.903/0001-52 77.552,00 
010 41.250.142/0001-94 77.552,00 

INABILITADOS 

39.128,00 

49.884,00 

53,0111 Sim 

27,4893 Sim 

   

Razäo Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final DIf.(%) ME 

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 07 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: LATA Marca: SOY + Modelo: SOY + 
Descricäo: LEITE DE SOJA. LEITE EM PO INSTANTANEO,ELABORADO COM GRAOS DE SOJA ACONDICIONADOS EM 
EMBALAGEM DE FOLHA DE FLANDRES OU ALUMINIO LIMPA,RESISTENTE, ATOXICA,ISENTA DE FERRUGEM, NAO 
AMASSADA,CONTENDO 300 A 400 G DE PESO LIQUIDO. REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA.ROTULAGEM DE 
ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA. DATA DE VALIDADE MINIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO 
PRODUTO. 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 62,3878 Valor Total: 6.238,78 
Item: 2 Unidade: KG Marca: DANKY Modelo: DANKY 
Descriçao: LEITE INTEGRAL INSTANTANEO: LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO, ENRIQUECIDO COM SAIS MINERAlS 
(FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MANGANES, MAGNESIO, FLOOR, SELENIO) E VITAMINAS (A, C, 0, E, BI, B2, B6, B12, H, K, 
PP, B9. PANTOTENATO DE CALCIO) E LECITINA DE SOJA, EMBALAGEM LAMINADA DE 200G, COM A OBRIGATORIEDADE DE 
lNscRlçAo NO ORGAO COMPETENTE (SIF). DATA DE FABRlcAcAo E VALIDADE IMPRESSOS NA EMBALAGEM E COM 
VALIDADE DE NO MINIMO 80% A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 17.100 Valor Unit: 40,6362 

cLAssIFICAcAo 

Razão Social Num Documento Oferta InicIaI Oferta Final Dlf.(%) ME 

I DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 036 24.334.945/0001-08 745.870,00 701.117,80 Näo 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 7 de 11 

Valor Total: 694.879,02 



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 

079 41.250.142/0001-94 66.700,00 
058 27.605.903/0001-52 66.700,00 
050 10.421.828/0001-77 66.700,00 

54.955,00 
58.829,40 
60.992,99 

Sim 

7,0501 Sim 
3,6777 Sim 

YBP COMERCIAL LTDA - ME 
MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 

017 26.970.227/0001-53 61.262,50 
083 30.452.180/0001-03 61.625,00 

61.262,50 
61.625,00 

0,4419 Sim 
0,5917 Sim 

NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 
DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

048 10.596.960/0001-10 66.700,00 
013 33.634.178/0001-43 66.700,00 

62.676,25 
66.700,00 

1,7059 Sim 
6,4199 Sim 

Razio Social 

INABILITADOS 
Num Documento Oferta inlclai Oferta Final DIf.(%) ME 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 094 10.421.828/0001-77 745.870,00 720.389,00 2,75 Sim 
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 072 40.501.67310001-40 745.697,00 
4 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 074 22.818.18810001-12 745.870,00 

720.399,00 
720.800,00 

0,00 Sim 
0,06 Sim 

5 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 015 27.141.930/0001-11 745.870,00 721 .500,22 0,10 Sim 
6 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 040 30.452.180/0001-03 724.800,00 
7 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 084 26.393.753/0001-06 745,870,00 

724.800,00 
745.870,00 

0,46 Sim 
2,91 Sim 

8 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 028 17.328.748/0001-10 745.870,00 745.870,00 0,00 Nâo 

DESCLASSIFICADOS 
Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 003 41.250.142/0001-94 745.870,00 583.980,00 Sim 
FRANCISCO ANTONIO BATISTA 034 27.605.903/0001-52 745.870,00 651.144,51 11,5012 Sim 

00 YBP COMERCIAL LTDA - ME 014 26.970.227/0001-53 656.400,00 656.400,00 0,8071 Sim 
OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 053 41.600.131/0001-97 744.498,00 744.498,00 13,4214 Näo 

INABILITADOS 
Razáo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI 091 17.608.115/0001-66 745.870,00 655.945,00 

Dlf.(%) ME 
Sim 

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 1710312023 12:24:34 
LOTE 08 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: BANDEJA Marca: SAO JOSE Modelo: SAO JOSE 
Descriçao: OVO DE GALINHA TIPO A. TAMANHO MEDIO (IGUAL Cu PERERIOR A 50G),BRANCO CU VERMELHO,FRESCO E 
LIMPO E SEM RACHADURAS. EMBALAGEM PRIMARIA DE PVC ATOXICO. VALIDADE MINIMA DE 15 DIAS EM TEMPERATURA 
AMBIENTE, DA DATA DE ENTREGA. 
Quantidade: 3.625 Valor Unit.: 17,29 

cLASSlFICAcAO 
Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME . 1 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 095 24.334.945/0001-08 66.700,00 62.676,25 Näo 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 037 27.141.930/0001-11 66.700,00 66.650,22 6,34 Sim 
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 002 22.818.188/0001-12 66.700,00 66.700,00 0,07 Sim 

4 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 028 17.328.748/0001-10 66.700,00 

5 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 078, 26.393.753/0001-06 66.700,00 

DESCLASSIFICADOS 

66.700,00 0,00 Nâo 
66.700,00 0,00 Sim 

 

Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI 027 17.608.115/0001-68 62.313,75 60.690,00 Sim 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 8 d 11 

Valor Total: 62.676,25 



COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 063 41.250.14210001-94 128.030,80 64.904,80 Sim 

PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 072 17.328.748/0001-10 128030,80 98.959,00 52,4679 Näo 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 010 27.605.903/0001-52 128.030,80 98.990,00 0,0313 Sim 

MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 067 26.393.753/0001-06 128.030,80 

INABILITADOS 

123.000,00 24,2550 Sim 

  

Razäo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final olf.(%) ME 

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:35 
LOTE 10 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: I Unidade: KG Marco: ceasa Modelo: 

Descricão: BATATA INGLESA,TAMANHO MEDIO,FRESCA,INTEGRA E FIRME,COM GRAU DE MATURAçAO ADEQUADO,ISENT4A 
DE SUBTANCIA TERROSA,SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC 
FRESTADOS. 
Quantidade: 3.625 Valor Unit.: 6,74 Valor Total: 24.432,50 

Item: 2 Unidade: KG Marco: ceasa Modelo: 

Descriçao: CEBOLA BRANCA,FRESCA,INTEGRA E FIRME,ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUçAO COMPLETA DO 
TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 
Quantidade: 3.625 Valor Unit.: 6,74 Valor Total: 24.432,50 

Item: 3 Unidade: KG Marca: ceasa Modelo: 

Descncao: CENOURA,FRESCA,INTEGRA E FIRMR ISENTA DE SUJIDADES COM GRAU DE EVOLUçAO COMPLETA DO 
TAMANHO. ACONDICIONADA EM MONOBLOCOS DE PVC FRESTADOS. 
Quantidade: 3.625 Valor Unit.: 5,69 Valor Total: 20.626,25 

 

cLAsslvlcAcAo 

Num Documento Oferta InIclal Oferta Final DIf.(%) ME Razào Social 

  

I FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 028 27.141.930/0001-11 80.873,75 69.491,25 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 031 26.393.753/0001-06 80.873,75 70.250,00 1,09 Sim 

Sim 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 17/03/2023 12:24:34 
LOTE 09 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: 1 Unidade: POTE Marco: IMPERIAL Modelo: IMPERIAL 
Descrição: ALHO PICADO SEM SAL, COM ERVAS. PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLçAO VIGENTE (RDC N0276 DE 22109105 
- ANVISA, PORTARIA N242 MAPA) ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N 360/359 DE 23112/03,RDC N 
°259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04- AN VISA, LEI N° 10674/03).EMBALAGEM PRIMARIA:POTE DE PVC LEITOSO 
ATOXICO CONTENDO 450G DE PRODUTO. 
Quantidade: 5.580 Valor Unit.: 21,98 Valor Total: 122.648,40 

Item: 2 Unidade: UND Marco: VIVA Modelo: VIVA 
Descrico: TEMPERO COMPLETO, ACONDICIONADO EM SACOS DE POLIETILENO; EMBALAGEM DE 40G COM DATA DE 
FABRIcAçAo E VALIDADE MINIMA DE 6 MESES 
Quantidade: 100 Valor Unit.: 4,51 

 

cLAsslFlcAcAo 

Num Documento Oferta InIclal Oferta Final DIf.(%) ME Razäo Social 

I DL.A COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 050 24.334.945/0001-08 128.030,80 123.099,40 Näo 

2 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 065 27.141.930/0001-11 128.030,80 123.100,22 0,00 Sim 

3 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 058 30.452.180/0001-03 123.230,00 123.230,00 011 Sim 

4 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 057 10.421.828/0001-77 128.030,80 127.800,00 3,71 Sim 

5 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 017 22.818.188/0001-12 128.030,80 128.030,80 0,18 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final Dlf.(%) ME 

Gerado em: 17/03/2023 12:24:35 9 d 11 

Valor Total: 451,00 



 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 052 41.250.142/0001-94 80.873,75 73.400,00 4,48 Sim 

4 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 092 30.452.180/0001-03 73.950,00 73.950,00 0,75 Sim 

5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 065 10.596.960/0001-10 80.873,75 76.020,90 2,80 Sim 

6 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 020 24.334.94510001-08 80.873,75 76.021,32 0,00 NSa 

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 075 40.501.673/0001-40 80.765,00 80.700,00 6,15 Sim 

8 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 078 17.328.748/0001-10 80.873,75 80.873,75 0,22 NSo 

9 A.C. COMERCIO DE PAPE1S E SERVICOS 095 22.818.188/0001-12 80.873,75 80.873,75 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

RazSo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 096 27.605.903/0001-52 80.873,75 69.197,63 Sim 

DIEGO PEREIRA FECHINE ME 049 33.634.178/0001-43 80.873,75 78.698,75 13,7304 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta InIciaI Oferta Final Dlf.(%) ME 

LOTE 11 - HOMOLOGADO - 17103/2023 12:24:35 
LOTE 11 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 
DescriçSo: POLPA DE ACEROLA. POLPA DE FRUTA,SABOR ACEROLA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. 
EMBALAGEM PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. 
ROTULAGEM DE ACORDO COM A NORMAS DAANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO JUNTO 
AO MINISTERIO DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 
Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 95.900,00 
Item: 2 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 
DescriçSo: POLPA DE CAJU. POLPA DE FRUTA,SABOR CAJU. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. EMBALAGEM 
PRIMARIA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE 
ACORDO COM A NORMAS DAANVISA. APRESENTAR CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO 
DA AGRICULTURA NA PROPOSTA. 
Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 95.900,00 
Item: 3 Unidade: KG Marca: polpa pura Modelo: 

escricao: POLPA DE GOIABA. POLPA DE FRUTA,SABOR GOIABA. INGREDIENTE BASICO:POLPA DE FRUTA. EMBALAGEM 
RlMARlA:SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1000 GRAMAS DO PRODUTO. ROTULAGEM DE 

ACORDO COM A NORMAS DA ANVISA. CERTIFICADO DE REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTERIO DA 
AGRICULTURA NA PROPOSTA. 
Quantidade: 13.700 Valor Unit.: 7,00 Valor Total: 95.900,00 

RazSo Social 
I YBP COMERCIAL LTDA - ME 

CLASSIFICAçAO 

Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

057 26.970.227/0001-53 287.700,00 287.700,00 Sim 

2 MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 028 26.393.753/0001-06 558.001,00 350.000,00 21,65 Sim 

3 FRANCISCO WAGNEER FERREIRA DA 019 27.141.930/0001-11 558.001,00 369.500,11 5,57 Sim 

4 PROVIX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 023 17.328.748/0001-10 558.001,00 376.887,00 2,00 NSa 

5 NUTRIMESC COMERCIO E SERVICOS 055 10.596.960/0001-10 558.001,00 399.001,00 5,87 Sim 

6 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 007 41.250.142/0001-94 558.001,00 399.500,00 0.13 Sim 

7 MARIA ADAGLENE MOREIRA DE SOUSA 064 30.452.180/0001-03 411.000,00 

8 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES 077 10.421.828/0001-77 558.001,00 
411.000,00 2,88 Sim 
523.490,00 27,37 Sim 

9 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI 052 24.334.945/0001-08 558.001,00 524.520,94 0,20 NSa 

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS 097 40.501.673/0001-40 557.590,00 557.590,00 6,30 Sim 

11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS 005 22.818.188/0001-12 558.001,00 558.001,00 0,07 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
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Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME Razao Social Num Documento 
Sim 043 33.634.178/0001-43 558.001,00 196.869,00 DIEGO PEREIRA FECHINE ME 

FRANCISCO ANTONIO BATISTA 066 27.605.903/0001-52 558.001,00 349.999,99 77,7832 Sim 

INABILITADOS 
Oferta inicial Oferta Final Dif.(%) ME Num Documento Razão Social 

AUTORID'FRANCISCO LUCIANO ROGUES DE SOUS 

t 

AAA 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 
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